
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 654 DEL 07/05/2019

Servizio  TRASPORTI

OGGETTO: DITTA  PUNTO REVISIONI VICENTINO SRL, VIA GIUSEPPE RAVIZZA, 
13 – 36075 MONTECCHIO MAGGIORE (VI)   -  AUTORIZZAZIONE ALL’ESERCIZIO 
DELL’ATTIVITÀ DI REVISIONI DEI VEICOLI DI CUI ALL’ART. 80 CODICE DELLA 
STRADA  (D.LGS. 285/92).

IL DIRIGENTE

Vista l’istanza presentata in data 05/04/2019, prot. n. 19831 dal Sig. BARBAN PIERMARIO nato a 
Montecchio Maggiore il 04/10/1968 CF BRBPMR68R04F464G legale rappresentante della Ditta “PUNTO 
REVISIONI VICENTINO SRL” avente sede legale e sede operativa in Via Giuseppe Ravizza, 13 – 36075 
Montecchio Maggiore (VI) intesa ad ottenere il rilascio dell’autorizzazione all’attività di revisione periodica 
dei veicoli a motore capaci di contenere al massimo 16 persone,  conducente compreso,  ovvero con massa 
complessiva a pieno carico fino a 3,5 T, INCLUSI motocicli e ciclomotori (a due ruote) di cui all’art. 80 del 
D.Lgs. 285/92, Codice della Strada;

Vista altresì la documentazione presentata a corredo della suddetta domanda ed accertatane la 
completezza e la conformità a quanto stabilito dalla normativa vigente e constatato che la Ditta è in possesso 
dei requisiti di legge richiesti dalla normativa ministeriale emanata in esecuzione dell’art. 80 CdS citato;

Preso atto della  CESSIONE RAMO D'AZIENDA dalla  ditta  cedente “SABET SERVICE SRL”, 
intervenuta con atto del notaio Giovanni Muraro, REP n. 57233, raccolta n. 23995, registrato in Valdagno al 
n. 1176, in data 07/02/2019;

Considerato che la nuova ditta di cui all'oggetto dichiara di esercitare l'attività di cui alla presente 
autorizzazione presso gli  stessi locali  e con le stesse attrezzature e strumentazioni tecniche a suo tempo  
verificate per la ditta “SABET SERVICE SRL” alla quale era stato assegnato codice VI/BC1,  AUT. MOT. 
205, sopralluogo 22/11/2017;

Visto che la ditta di cui all'oggetto risulta iscritta al Registro Imprese della CCIAA di Vicenza  con 
REA n. VI-265357 dal 23/03/1998  CF/PI 02670690243;

Ritenuto di revocare la precedente autorizzazione provinciale prot. 82350 del 05/12/2017 rilasciata  
alla ditta “SABET SERVICE SRL” avente codice VI/BC1;

Ricordato che:

1. le operazioni di Revisione dovranno essere svolte solo nei locali autorizzati;
2. l’autorizzazione è subordinata al permanere dei requisiti personali e professionali in capo ai 

Responsabili Tecnici della ditta,  e  che la permanenza dei quali può essere oggetto di verifica da 
parte dell’Amministrazione Provinciale;

3. l’autorizzazione è altresì subordinata all’esito positivo dei controlli periodici che 
l’Amministrazione Provinciale può richiedere ai Funzionari del competente Ufficio Provinciale 
Motorizzazione  Civile  anche  sui locali specificati,  sulle attrezzature e sulle strumentazioni, 
nonché al positivo esito dei controlli effettuati a campione sui veicoli revisionati dalla ditta;



Visto l’art.  105,  c.  3  lett.  d)  della D.  Lgs  112/98,  che individua nella Provincia il soggetto 
competente al rilascio dell'Autorizzazione di cui trattasi;

Visti :
- l’art. 80 del D.lgs 285/92, e successive modificazioni;
- gli artt. 239, 240, 241 del D.P.R 495/92;
- l’appendice X all’art. 241 del D.P.R. 495/92;
- gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Dato atto  che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e pertanto non viene 
trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario e  non  viene  sottoposto  al  Visto  di  Conformità  del 
Segretario Generale;

Richiamata  la  Deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.2  del  10/01/2019  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

DETERMINA

1. di autorizzare ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs 285/92  e dell’art. 105 c. 3 lett. d) del D.Lgs 112/98, la 
Ditta “PUNTO REVISIONI VICENTINO SRL” avente sede legale e sede operativa in Via Giuseppe 
Ravizza, 13 – 36075 Montecchio Maggiore (VI)  ad esercitare l’attività di Revisione periodica dei 
veicoli a motore capaci di contenere al massimo 16  persone,  conducente compreso,  ovvero con 
massa complessiva a pieno carico fino a 3,5 T,  INCLUSI  motocicli e ciclomotori (a due ruote);

2. che il Responsabile Tecnico della succitata ditta  è il Sig.: PACI  LUCA nato a Noventa Vicentina il 
30/04/1986   C.F. PCALCU86D30F964P;

3. che il dato identificativo dell’impresa ai fini del collegamento informatico con il  Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti è il seguente: 

CODICE IDENTIFICATIVO IMPRESA :    VI / BD5;
AUTORIZZAZIONE MOTORIZZAZIONE: 205;

4. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né riflessi diretti o  
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del  
TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione all'albo 
pretorio on line.

Il presente provvedimento rispetta il termine previsto dal Regolamento sui procedimenti amministrativi 
di competenza della Provincia di Vicenza (Deliberazione di Consiglio n. 37/2013) che è di giorni 90  (ID 
PROC. N. 300).

Vicenza, 07/05/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

Responsabile del Procedimento:  Avv. Alberto Pelagatti


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

